
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

GABINETE DO PREFEITO

Nº 89/2024

P RO T OC O LO  D E A B ER T UR A  DE  L I C I T A Ç Ã O

Assunto........: ABERTURA DE PROCESSO
Subassunto..: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Data Protoc..: 18/01/24
Requerente. .: JANAINA LEFFA SCHWANCK
CPF .............:   03516783010
Logradouro. .: Estrada Do Hilário 
Número........: 310
Complemen. :  
Bairro...........: Hilários
CEP.............: 95568000
Telefone.......: (51) 99860-7150

Finalidade....:
Requer abertura de dispensa de licitação para contratação de empresa para realização de
doze (12) palestras de conscientização sobre a importância da prevenção de doenças e
campanhas de doação de sangue ou órgãos na campanha da associação mensal das cores
para  profissionais  da  saudê  e  agentes  comunitários  do  Município  de  Dom  Pedro  de
Alcântara entre os meses de janeiro a dezembro de 2024.

Nestes termos,
Solicita a abertura do processo de licitação.

Dom Pedro de Alcântara, 18 de janeiro de 2024  

PROTOCOLO GERAL REQUERENTE

Renato Nunes Borges

(    ) AUTORIZO: A abertura do processo de licitação.

(    ) NÃO AUTORIZO: Arquiva-se.

DATA:        /       /           _

_______________________________________

Assinatura Responsável

Av. Central, 89, Centro, CEP 95568-000 - Dom Pedro de Alcântara/RS

Fone: (51) 3664-0011 - Site Oficial: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br

RENATO NUNES 
BORGES:83246010072

Assinado de forma digital por 
RENATO NUNES 
BORGES:83246010072 
Dados: 2024.01.18 17:11:46 -03'00'

JANAINA LEFFA 
SCHWANCK:0351
6783010

Assinado de forma digital por 
JANAINA LEFFA 
SCHWANCK:03516783010 
Dados: 2024.01.18 17:13:22 
-03'00'

ALEXANDRE MODEL 
EVALDT:7048326409
1

Assinado de forma digital por 
ALEXANDRE MODEL 
EVALDT:70483264091 
Dados: 2024.01.18 17:13:57 
-03'00'



           Prefeitura Municipal 

           Dom Pedro de Alcântara 
                  Rio Grande do Sul – Brasil  

 

  

SOLICITAÇÃO 

 
 
DA: Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar 
PARA: Setor de Licitações 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa para realização de doze (12) palestras de conscientização sobre 

a importância da prevenção de doenças e campanhas de doação de sangue ou órgãos na campanha 

da associação mensal das cores para profissionais da saúde e agentes comunitários do Município 

de Dom Pedro de Alcântara entre os meses de janeiro a dezembro de 2024 

 

 Descrição Unidade Quantidade 

01 

Contratação de empresa para realização de doze (12) palestras 

de conscientização sobre a importância da prevenção de 

doenças e campanhas de doação de sangue ou órgãos na 

campanha da associação mensal das cores para profissionais 

da saúde e agentes comunitários do Município de Dom Pedro 

de Alcântara entre os meses de janeiro a dezembro de 2024. 

Unidade 12 

 

 

Protocolo nº 89/2024 em 18 de janeiro de 2024 

 
Dom Pedro de Alcântara/RS, 18 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

___________________________ 
Janaína Leffa Schwanck  

Secretária Municipal de Administração e Fazenda 
Autoridade Solicitante 

 

 

JANAINA LEFFA 
SCHWANCK:03
516783010

Assinado de forma digital 
por JANAINA LEFFA 
SCHWANCK:03516783010 
Dados: 2024.01.18 17:15:43 
-03'00'


